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Haugesund kommune har fire omsorgssentre: Vardafjell,  

Bjørgene, Udland og Haraldsvang. Omsorgssentrene har  

ansvar for drift av sykehjem, aldershjem, hjemmebaserte 

tjenester og dagtilbud.

Inntak av pasienter til sykehjem og aldershjem foretas av 

Bestillerkontoret. Etter individuell vurdering ses behovet for 

institusjonsplass opp mot kommunens ledige kapasitet. 

De ulike omsorgssentrene har forskjellige spesialiteter som 

kortidsavdeling, langtidsavdeling, demensavdeling, avdeling for 

lindrende behandling med mer. 

Hjemmebaserte tjenester er organisert i soner knyttet til hvert 

omsorgssenter og gir tjenester til hjemmeboende, herunder de 

som bor i omsorgsboliger. Vardafjell omsorgssenter har ansvar 

for nattpatruljen som er en felles tjeneste for hele byen. 
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NETTO DRIFTSUTGIFTER Per INNBYGGER I KRONER, 

PLEIE- OG OMSORGSTJENESTEN

Haugesund kommune gir en større andel av befolkningen over  

80 år tilbud om institusjonsplass sett i forhold til sammenlignbare  

kommuner.
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andel plasser i enerom i pleie- og  

omsorgsinstitusjoner

Haugesund kommune gjør i større grad enn sammenlignbare 

kommuner bruk av dobbeltrom i pleie- og omsorgsinstitusjoner. 

Dette henger sammen med bruk av midlertidige institusjons-

plasser i påvente av demenskollektiv ved Bjørgene omsorgs-

senter, og nytt omsorgssenter i Skåredalen.
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Haugesund bruker mer ressurser i kroner per innbygger til pleie- 

og omsorgstjenesten enn gjennomsnittet for kommunegruppe 

13, kommunene i Rogaland og landet. Ressursbruken har økt de 

siste årene.

BESTILLERKONTOR FOR OMSORGSTJENESTER

Antall søknader/vedtak har økt i 2007:

-		 Forberedelse til innføring av innsatsstyrt finansiering (ISF) i 	

	 hjemmetjenesten fra 2008 har nødvendiggjort oppdatering 	

	 og økt detaljeringsgrad i alle vedtak innen personlig og 

	 praktisk bistand.

-	 Innføring av vedtak til brukere innen psykiatri krever  

	 samhandling med psykiatritjenesten i kommunen og 

	 Helse Fonna. Nye rutiner er under etablering.

Bestillerkontoret registrerer en dreining mot flere søknader fra 

yngre innbyggere med store og sammensatte behov for  

helsetjenester. Søknadene gjelder både bolig, institusjons-

plasser, sysselsetting/dagplass, personlig/praktisk bistand, 

omsorgslønn og BPA.

Enheten registrerer også et økt press fra Helse Fonna  

vedrørende utskrivingsklare pasienter til kommunen. Pasientene 

skrives ut raskere, er sykere - og har dermed et større og mer 

omfattende behov for hjelp. 

Den økte aktiviteten fører til at sentralbordet har stor pågang, 

og det kan tidvis være vanskelig å nå frem til bestillerkontoret på 

telefon. 

Kringsjå og Kringsjåsæter, et populært turmål i byheiene.
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spørsmål 4,28 – mål ikke oppnådd. Spørsmål 2 er oppnådd. 

Det skal kommenteres at alle avdelinger hadde resultat høyt 

over det som er grensen for når man skal iverksette tiltak.

•	 Kompetansehevingsprosjektet: 16 deltaker har deltatt på 

kompetansehevingsprosjektet til Bjørgene og Vardafjell. Av 

disse var 8 ferdige til sommeren 2007. 

•	 Nærværsprosjekt: Første samling ble avviklet i desember 

2007. Det er for tidlig å se effekt av dette arbeidet før i 2008. 

Samarbeid

Enheten deltar i følgende samarbeid med andre kommuner:

-	 Kurstilbud til andre kommuner gjennom kompetanse-

	 hevingsprosjektet

-	 Samarbeidsavtale FHK, Helse Fonna

-	 Andre kommuner i effektiviseringsnettverket gjennom KS

-	 Deltakelse i kompetansenettverk av ressurssykepleiere i 

kreftomsorg med omliggende kommuner

Enheten deltar også i flere samarbeid med statlige og private 

aktører:

Aktivitet/prosjekt Samarbeidspartner

Samarbeidsavtale

• Hospitering

• Avviksbehandling

• Samarbeidsutvalg

• Inn/ -utskrivning av pasienter

• Farmasøytisk tilsyn, kurs

Helse Fonna/omliggende kommuner

Kompetanse lindrende be-

handling

Helse Vest

IA avtalen NAV

Oppfølging sykemeldte NAV

Studenter Høgskolen Stord / Haugesund

Elever Haugaland Videregående

Elever Karmsund Videregående

Elever Storasund Videregående

Elever og veil. kompetanseheving Ryggjabø Studiesenter

Elever AOF Haugaland

Arbeidsutprøving NAV

Hårpleie/fotpleie Frisør/fotpleie ved omsorgssenteret

Kultur innslag / underholdning Ulike aktører, den kulturelle spaserstokken

Sosiale aktiviteter Røde kors, ulike aktører

KS Effektiviseringsnettverk

Brukertilfredshet/brukermedvirkning

Enheten gjennomførte en brukerundersøkelse i 2007, hvor 

det kom frem at brukerne var mest fornøyd med at personalet 

behandler brukerne med respekt og høflighet, tross en presset 

arbeidssituasjon. Det mest negative var at brukerne opplever at 

de får dårlig informasjon om forsinkelser.

Medarbeiderinnflytelse og likestilling

Enheten har fokus på medarbeiderinnflytelse. I desember 2007 

startet enheten opp et prosjektet der hovedmålet er å øke  

arbeidsnærværet til de ansatte ved omsorgssenteret.

Per 31.12.2007 Menn Kvinner Totalt

Antall ansatte: 10 220 230

Antall mellomledere: 0 4 4

Det er få mannlige søkere til ledige stillinger ved omsorgssen-

teret, men enheten har ikke vurdert det som nødvendig å sette i 

gang særskilte tiltak.

Sykefravær

2005 2006 2007

6,1% 10,87% 9,9%

Avsluttende kommentar

Mindreforbruket i 2007 på 236 879 kroner skyldes først og fremst 

fokus på god økonomistyring i alle enhetens avdelinger.

Vardafjell omsorgssenter har 230 ansatte, fordelt på 4  

avdelinger. I 2005 var samlet sykefravær på 6,1%. I 2006 hadde 

sykefraværet økt til 10,3% - over gjennomsnitt i Haugesund  

kommune. Vi har de siste årene hatt fokus på aktiv  

sykefraværsarbeid samtidig som vi ser at sykefraværet er 

økende. Hovedmål med nærværsprosjektet er å øke  

jobbnærværet til de ansatte. Det ble lagt opp til 4 obligatoriske 

samlinger i prosjektperioden 2007/2008. De ansatte er med og 

utformer mål og tiltak på hva som kan bidra til økt nærvær. Det 

ble gjennomført 1 samling i 2007. Effekten av prosjektet måles i 

2008, men det oppleves en positiv trend også i 2007. 

Vardafjell omsorgssenter har hatt 16 ansatte med i et  

kompetansehevingsprosjekt i 2007. 8 av disse hadde  

gjennomført sommer 2007. Det oppleves som et positivt tilbud 

for de ansatte. Hvis man skal oppnå gevinst som redusert  

sykefravær, må det delta flere fra samme avdeling. En  

sekundæreffekt var at de ansatte opplevde dette som et ledd i en 

positiv personalpolitikk.

 

 

Tallene viser at kommunen har lave brutto driftsutgifter per 

mottaker av hjemmebaserte tjenester sammenlignet med andre 

kommuner.

 

Haugesund kommune har lavere brutto driftsutgifter per  

institusjonsplass sammenlignet med andre kommuner.  

Driftsutgiftene har hatt en positiv utvikling de siste tre årene  

sammenlignet med andre kommuner, og påvirkes til en viss grad 

av bruken av dobbeltrom.

VARDAFJELL OMSORGSSENTER

Enhetsleder: Anne Pernille Lysaker

Vardafjell omsorgssenter besto i 2007 av Vardafjell sykehjem med 

tilhørende dagavdeling, Vardafjell hjemmebaserte tjenester, Bolig 

for unge funksjonshemmede, Nattpatruljen, og aldershjemmene 

Sentrumsheimen og Skåreheimen. 

Ansvarsområder

Brukere Årsverk Stillinger

Vardafjell hjemmetjenester 264 35,42 58

Vardafjell sykehjem med dagavdeling 44 

sykehjem

12 dagplasser per dag 40,71 77

Bolig unge funksjonshemmede 5 4,47 12

Sentrumsheimen 25 14,79 32

Skåreheimen 30 15,07 37

Nattpatruljen Ikke egne 

vedtak 5,98 9

Fellesfunksjon (enhetsleder,  

merkantil, husøkonomiavd) 4,5 5

Økonomi

*R - 06 R - 07 Bud.07 just Avvik

Netto drift 56 195 019 67 841 000 67 972 000 131 000

*Regnskap	

							    

Hovedsatsingsområder i 2007

•	 Sykefraværsarbeid: 4 av 7 tjenesteområder har nådd målet 

for 2007 i forhold til sykefraværsprosent. 2 av de 3 som ikke 

nådde målet har få ansatte, og fravær på en person vil slå 

mye ut på sykefraværsprosenten.

•	 Brukertilfredshet: Det ble gjennomført brukerundersøkelse i 

hjemmetjeneste i 2007. Målet på 3,6 (av 4 mulige) ble ikke 

oppnådd.

•	 Kvalitet i tjenesten: Andel brukere med tiltaksplaner er 100%. 

Målet er oppnådd. En klage fra bruker til helsetilsynet. Bruker 

fikk ikke medhold. Målet om 0 klager er ikke nådd.

•	 Arbeidsmiljøundersøkelse: Spørsmål ”I hvor stor grad trives 

du med den type arbeid du har?” og ”I hvor stor grad trives 

du i miljøet på arbeidsplassen/med dine kollegaer”.  

Sykehjemmet hadde som mål i 2007 å ha en poengverdi på 

4,4. Målet er oppnådd. Hjemmetjenesten hadde som mål 

4,2/4,4. Første spørsmål hadde poengverdi på 4,17. Mål 

ikke oppnådd. Andre spørsmål er oppnådd. Sentrumsheimen 

hadde som mål 4,3/4,5. Første spørsmål hadde en  

poengverdi på 4,22. Mål ikke nådd. Spørsmål nr 2 er  

oppnådd. Skåreheimen hadde som mål 4,4/4,4. Første 
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BJØRGENE OMSORGSSENTER

Enhetsleder: 	Kristin D. Vika 

Bjørgene omsorgssenter består av sykehjem, som inneholder 

en dag- og aktivitetsavdeling, en aldersdement avdeling og en 

somatisk avdeling, hjemmebaserte tjenester samt 28  

omsorgsboliger.

Ansvarsområder

Brukere Årsverk Stillinger

Hjemmebaserte 
tjenester 233 35,15 51

Fellesfunksjoner m/ 
Dagavdeling  27  7,56 11

Undervisningssykehjem  1,5  2

Aldersdemensavdeling  31 30,14 54

Somatisk avdeling  31 29,52 54

Økonomi

*R - 06 R - 07 Bud.07 just Avvik

Netto drift 60 083 363 60 683 000 58 941 000 - 1 742 000

*Regnskap								    

Hovedsatsingsområder i 2007

•	 Redusere sykefravær.

•	 Kompetanseheving.

•	 Etablere undervisningssykehjem.

Samarbeid

Enheten samarbeider med andre kommuner i samarbeidsavtale 

med Helse Fonna. Omsorgssenteret tilbyr kurs til andre  

kommuner via kompetansehevingsprogrammet, og deltar også i 

Effektiveringsnettverket i regi av KS. Videre samarbeider enheten 

med Bergen, Stavanger og Førde kommunes om  

undervisningssykehjem. Enheten deltar også i samarbeid med 

statlige eller private aktører: 

•	Samarbeid med private og offentlige skoler som Høgskulen 

Stord/Haugesund, Haugaland videregående skole, Karmsund 

videregående skole, AOF og Rygjabø studiesenter.

•	Veiledere fra Rygjabø studiesenter til personalet som er med i 

kompetanseheving, fagansvarlige og avdelingssykepleiere.

•	Samarbeid med frivillige organisasjoner, som Røde kors, 

Pårørendeforening, sangforeninger, barnehager, Kulturskolen, 

Rossabø kirke og frivillige enkeltpersoner.

Brukertilfredshet/brukermedvirkning

Hjemmetjenesten ved Bjørgene omsorgssenter gjennomførte 

en brukerundersøkelse i 2007, hvor brukerne var mest fornøyd 

med trygghet og respektfull behandling og minst fornøyd med 

muligheter for brukermedvirkning.

Medarbeiderinnflytelse og likestilling

Spesielle tiltak for økt medarbeiderinnflytelse:

•	Heve kompetanse til personalet ved blant annet Kompetanse-

hevingsprosjekt, for at de oppgavene vi er pålagt etter vedtak 

blir utført på en kvalitativ god måte.

•	Arbeidsmiljøtiltak med 100 000 kroner fra Rådmannen.  

Verneombud og tillitsvalgte var med og vedtok hva midlene 

skulle brukes til. Mye positiv tilbakemelding fra personalet for 

de ulike tiltakene som ble iverksatt.

•	Personalmøter ved alle avdelingene og møter med tillitsvalgte 

og verneombud.

•	Faste samarbeidsmøter med enhetsleder og  

avdelingssykepleiere.

Per 31.12.2007 Menn Kvinner Totalt

Antall ansatte:       5 167   172 

Antall mellomledere:      3      3

I 2007 har det vært vanskelig å rekruttere generelt til  

omsorgssenteret, og menn spesielt. 

Sykefravær

2005 2006 2007

7,4% 10,4% 8,1%

Avsluttende kommentar

Merforbruket i 2007 på 1 676 793 kroner knytter seg i hovedsak 

til Rossabøheimen som ble nedlagt 31.05.07 (vel 1,3 mill. kroner), 

og i tillegg merforbruk ved hjemmetjenesten.

Det var en markant nedgang i sykefraværet fra 2006 til 2007. Det 

ble videreført og satt i verk flere positive arbeidsmiljøtiltak i 2007 

som for eksempel sykefraværsoppfølging av den enkelte ansatte, 

forebygging i form av kursing i forflytningsteknikk og håndtering 

av vold og trusler. I tillegg fikk omsorgsenhetene 100 000 kroner 

hver i arbeidsmiljøtiltaksmidler fra rådmannen, til å sette i verk 

ulike positive tiltak. Litt av årsaken til at sykefraværet økte på 

slutten av året, er at det er vanskelig å rekruttere nytt personell 

på grunn av gode tider i alle bransjer. Det fører til økt slitasje på 

de fast ansatte. 

For å rekruttere og beholde kvalifiserte ansatte, er det  

nødvendig å ha fokus på kompetanseheving. Derfor er det 

positivt at kompetansehevingsprogrammet med faglige kurs og 

påfølgende veiledning, kan fortsette. I 2007 var det 16 ansatte 

ved Bjørgene omsorgssenter som deltok på kompetanse-

hevingsprogrammet.

Bjørgene omsorgssenter skal bli Helse Fonna sitt  

undervisningssykehjem og i 2007 ble det tilsatt en  

fagutviklingskonsulent med midler fra Sosial- og  

HARALDSVANG OMSORGSSENTER

Enhetsleder: Knut Rune Lindkvist

Ansvarsområder 

Brukere Årsverk Stillinger

Hjemmetjenesten 244 34,77 52

Fellestjenester (aktivitør, 

husøkonom, merkantilt 

og tilsynsleger) - 6,32 11

Dagavdeling 34 2,5 4

Avdeling for demente – 

2.etg 21 18,91 37

Avdeling for demente – 

3.etg 20 18,75 36

Avdeling for somatisk 

syke – 4.etg 21 17,59 33

Nattvakter institusjon 62 9,86 17

Stemhaugmarka 

bofellesskap for eldre 

utviklingshemmede 8 8,71 16

Økonomi

*R - 06 R - 07 Bud.07 just Avvik

Netto drift 65 756 266 66 431 720 68 116 000 1 685 279

Netto investering 0 89 375 0** -89 375

 *Regnskap								    

**Budsjettdekning under Udland omsorgssenter

Hovedsatsingsområder i 2007

•	 Redusere sykefravær. Målet på sykefravær < 10% er ikke nådd.

•	 Rekruttere nye medarbeidere.

•	 Iverksatt tiltak i henhold til forbedringspotensiale etter  

brukerundersøkelse i hjemmetjenesten.

•	 Øke kompetanse hos mellomledere.

•	 Effektivisering av tjenestene.

Samarbeid

I forbindelse med samarbeidsavtalen mellom Helse Fonna og 

kommunenes Samarbeidsutvalg er det etablert møtepunkt for de 

deltakende kommunene. Her utveksles erfaringer og  

utfordringer av felles interesse. Der er også et forum for diskusjon 

og rådføring for problemstillinger som kun angår et mindretall av 

kommunene. Deltakende kommuner: Bokn, Etne, Haugesund, 

Karmøy, Sauda, Suldal, Sveio, Tysvær, Utsira og Vindafjord.

Enheten samarbeider også med følgende statlige eller private 

aktører:

•	 Haugesund Sykehus (samarbeidsavtalen, samt felles  

tjenestemottakere)

•	 NAV (sykemeldte arbeidstakere og arbeidssøkende)

•	 Høgskolen Stord/Haugesund (studenter – praksis)

•	 Haugaland A-senter (felles ansatt)

•	 AOF og Ryggjabø (elever – praksis)

•	 Musikkterapeut

Brukertilfredshet/brukermedvirkning

Hjemmetjenesten ved Haraldsvang omsorgssenter  

gjennomførte en brukerundersøkelse i 2007. Brukerne var mest 

fornøyd med ”trygghet og respektfull behandling” og minst 

fornøyd med ”tilgjengelighet”

Medarbeiderinnflytelse og likestilling

Enheten følger kommunens personalpolitiske retningslinjer.

Per 31.12.2007 Menn Kvinner Totalt

Antall ansatte: 6 200 206

Antall mellomledere: 2 3 5

Det er få menn som utdanner seg innen omsorgsfag, og enheten 

mottar få søknader på ledige stillinger fra menn. Enheten har ikke 

satt i gang likestillingstiltak i 2007.

Sykefravær

2005 2006 2007

(7,65%) 13,8% 11,9%

Avsluttende kommentar

Driftsoverskuddet forklares med effektiviseringstiltak og ”lav”  

aktivitet i hjemmetjenesten. Haraldsvang hjemmetjenester har 

hatt få 24-timersbrukere, og har stort sett hele året klart å  

administrere brukerne innenfor gitte rammer.

Dette har resultert i redusert forbruk av ekstrahjelp. I 2007 brukte 

enheten 57,14% av 2006-beløpet. Når en legger til grunn  

lønnsveksten er reduksjonen enda større.

Omsorgssenteret klarte ikke å nå målet for sykefravær, men har 

hatt nedgang på 1,9%.

Den største utfordringen i 2007 har vært å rekruttere nye  

medarbeidere. Det var en markant nedgang i antall søkere  

ferievikarer, og dette vedvarte utover høsten og vinteren. Økt 

bruk av overtid, på tross av sterk nedgang av ekstravakter, er en 

av konsekvensene av dette. På sikt vil vi merke større slitasje på 

eksisterende bemanning. Spesielt høy arbeidsbelastning i  

sommermånedene er lite ønskelig, da ansatte egentlig ønsker 

mer fritid på denne årstiden.
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Sykefravær

2005 2006 2007

7,3% 11,3% 10,6%

Avsluttende kommentar

På grunn av oppstart Stølen 1. juni 2007, tilførsel av nye stillinger 

til hjemmetjenesten, nøysomhet i driften og midler satt av til et 

prosjekt som ikke er iverksatt enda, har enheten dette året  

samlet sett et mindreforbruk på i overkant av 3,8 mill. kroner. 

Dette til tross for utstrakt grad av overtid og sykefravær.  

Investeringsmidler har vært felles midler fordelt mellom omsorg-

sentrene - det ble gjort en fordeling av disse midlene i 2007. 

Enheten har det siste året merket godt at det er et stramt  

arbeidsmarked, og har hatt problemer med å rekruttere til en del 

stillinger, spesielt vikariater. På grunn av prosjekt større stillinger, 

har vi holdt en rekke mindre stillinger ledige fra helt tilbake til 

2005. Vi har hatt omtrent 40 ledige helgestillinger (fra omtrent 

10% - omtrent 17%), samt også en del andre stillinger (omtrent 

35% - 40%). Vi har enda ikke klart å tilsette personale fast i alle 

disse stillingene, men jobber videre med dette. Rekrutterings 

utfordringene har gjort det veldig krevende å ha en forsvarlig drift 

av omsorgssenteret i 2007. Det har vært en stor belastning for 

lederne og personalet som alle har gjort en meget stor innsats 

for å holde driften i gang. Dette har trolig vært en medvirkende 

årsak til det høye sykefraværet vi hadde i 2007 (10,6%).

Vi ser og en endring når det gjelder brukerne. Det er stadig 

større kompleksitet og flere diagnoser å forholde seg til. Dette 

merkes på alle områder. Også på dagavdelingen har  

brukerne omfattende hjelpebehov, og bruker for eksempel så 

mye hjelpemidler at det til tider kan være plassproblemer. 

Ikke alle avdelinger har klart å etablere tiltaksplaner for alle 

pasienter. Dette blir satt fokus på i 2008.

pleie og omsorg

helsedirektoratet. I tillegg ble det vedtatt i Bystyret 12.12.07 at 

det skal tilsettes en prosjektleder i 50 prosent stilling. Det er  

opprettet et styringsråd som hadde sitt første møte 26.10.07 

med representanter fra Helse Fonna, Høgskolen Stord/ 

Haugesund, representant fra Fylkesmannen og eldrerådet.

I desember kom det midler fra Fylkesmannen slik at det kan  

gjennomføres et musikkprosjekt, og et prosjekt med spa  

behandling for pasientene ved somatisk langtidsavdeling og 

aldersdementavdeling, Bjørgene omsorgssenter.

UDLAND OMSORGSSENTER 

Enhetsleder: Eli Kristoffersen 

Udland omsorgssenter består av:

•	 Hjemmetjenesten med omtrent 230 brukere

•	 Dagavdeling Udland 14 plasser, omtrent 32 brukere

•	 Dagavdeling Stølen – Grønn omsorg 7 plasser, startet opp 

01.10.07 - foreløpig ikke fullt antall brukere

Sykehjem:

•	 Avdeling for demente: 28 plasser + 2 ekstraplasser (28 rom 

hvor 2 rom er 2-sengsrom)

•	 Somatisk langtidsavdeling: 32 plasser + 2 ekstraplasser (32 

rom hvor 2 rom er 2-sengsrom)

•	 Korttidsavdeling med 20 plasser (12 rom hvor 8 brukes som 

2-sengs rom)

•	 Stølen, avdeling for demente: 25 plasser (23 rom, hvor 2 er 

2-sengsrom), startet opp 01.06.07

Sykehjemmene er gruppeinndelte med fast personale. I tillegg er 

det servicefunksjoner som aktivitetsavdeling, husøkonomavdeling 

og merkantile tjenester.

Ansvarsområder

Brukere Årsverk Stillinger

Fellesfunksjoner inkludert 

dagavdeling 

14 dag-

plasser 9,09 17

Dement avdeling 30 24,98 53

Somatisk avdeling 34 26,48 52

Natt Udland* 84 + 34 11,97 24

Korttid 20 16.59 31

Hjemmetjenesten 217 28,57 44

Stølen 25 + (4) 25,51 51

Stølen – dagavdeling 

grønn omsorg 2 (7) 0,99 2

*Korttid, dement og somatisk avdeling + boliger Stallveien 28 og 34 (alarmer).

Økonomi

*R - 06 R - 07 Bud.07 just Avvik

Netto drift 72 475 859 74 137 281 77 939 000  3 801 718

Netto investering 448 895 1 082 987 850 000 232 987

*Regnskap								    

Hovedsatsingsområder i 2007

•	 Redusere sykefravær. 

•	 Tiltaksplaner. 

•	 Øke brukertilfredsheten. 

•	 Etablere ny avdeling på Stølen. 

Samarbeid

Enheten deltar i et effektiviseringsnettverk med sammenlignbare 

kommuner (KOSTRA-gruppe 13). Videre samarbeider enheten 

med følgende statlige og private aktører:

Helse Fonna, Høgskolen Stord Haugesund, Rogaland  

Vernepleierhøgskole, Haugaland videregående skole, Rygjabø 

videregående skole, Karmsund videregående skole, NAV, AOF, 

Denise frisør, Fotpleier Perly Skulstad, Røde Kors, Norsk  

Folkehjelp, Grønn omsorg og Klovning aktivitetspark. 

Brukertilfredshet/brukermedvirkning

I 2007 er det gjennomført en brukerundersøkelse for  

hjemmetjenesten ved Udland omsorgssenter, hvor brukerne var 

mest fornøyd med trygghet og respektfull behandling. Brukerne 

var minst fornøyde i forhold til brukermedvirkning. 

Enheten er totalt sett ikke fornøyd med brukerundersøkelsen, og 

har igangsatt en prosess i hjemmetjenesten hvor de ansatte og 

ledelsen sammen med rådgiver fra organisasjonen jobber med 

forbedringssaker til en handlingsplan.

Medarbeiderinnflytelse og likestilling

Enheten har et spesielt fokus på å jevnlig ha møter mellom 

avdelingsledere og administrasjonen, møter med tillitsvalgte og 

verneombud samt personalmøter på hver enkelt avdeling.  

Gruppemøter på hver enkelt gruppe holdes etter behov. Enheten 

har videre fokus på at lederne skal være tilgjengelige og å ha 

sykefraværsoppfølgingsmøter.

Per 31.12.2007 Menn Kvinner Totalt

Antall ansatte: 5 278 269

Antall mellomledere: 0 7 7

Det er få mannlige søkere til ledige stillinger ved  

omsorgssenteret, men enheten har foreløpig ikke vurdert det som 

nødvendig å sette i gang særskilte tiltak.
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ENHETER SOM GIR TJENESTER TIL MENNESKER MED 
UTVIKLINGSHEMMING

Ansvarsområder

Brukere Årsverk Stillinger

Hjemmetjenester 

bolig 21 32,79 68

Avlastning, 

institusjon 17 7,86 22

Familieavlastning 16 Timebasert *

Avlastningsleilighet 1 5,51 10

Hjemmetjenester 

andre 3 Inkl. i hj.tj.

	* Det er ikke opprettet stillinger for familieavlastere. Miljøarbeidertjenesten blir 

utført av ordinært personale i avdelingene.

Økonomi

*R - 06 R - 07 Bud.07 just Avvik

Netto drift 27 301 118 28 933 715 26 734 000 -2 199 715

*Regnskap								    

Hovedsatsingsområder i 2007

•	 Implementering av IPLOS og Gerica i avdelingene: oppnådd.

•	 HMS arbeid i enheten: igangsatt, fortsetter i 2008.

•	 Nedgang i sykefravær: oppnådd målet på 10,5%.

•	 Økt brukermedvirkning: mål 72%, oppnådd 78,8%.

Samarbeid

Avlastningshjemmet gir tjenester til brukere fra 2 andre  

kommuner. Enheten er også med i et interkommunalt nettverk 

(sammen med Fylkesmannen) for utveksling av erfaringer. 

Enheten leier Straumøy gård i Sveio til helge- og  

sommeravlastning. Videre kjøpes plasser på institusjon i Sveio, 

på Andebu og på Hogganvik Landsby.

Brukertilfredshet/brukermedvirkning

I Norsk Gallup undersøkelse i 2006 fikk enheten generelt veldig 

lav poengverdi, men den er ikke spesifikk nok til å si hva man er 

mest og minst fornøyd med. 

Det er gjennomført en brukerundersøkelse for enheten i 2007. 

Brukerne er mest fornøyd med omsorgen fra personalet (86,4%) 

og minst fornøyd med fritidsaktviteter (31,6% ”fornøyd” og  

36,8% ”sånn passe”).

Medarbeiderinnflytelse og likestilling

Enheten har fokus på å ha jevnlige personalmøter, møter med 

avdelingsansvarlige og møter med verneombud og tillitsvalgt 

etter behov.

Per 31.12.2007 Menn Kvinner Totalt

Antall ansatte: 6 77 83

Antall mellomledere: 0 4 4

Sykefravær

2005 2006 2007

10,8% 11,76% 10,5%

Avsluttende kommentar

I hovedsak er merforbruket på omtrent 2,2 mill. kroner knyttet 

til kjøp av plasser som det ikke var budsjettert med, ettersom 

behovet kom til i løpet av året. Driften av boliger og avlastning 

gikk samlet i balanse.

Høsten 2007 ble det i samarbeid med Personalenheten, HMS-

avdeling og NAV igangsatt en undersøkelse av arbeidsmiljøet i 

Mårstien og tiltak som resultat av denne. Dette har vært svært 

arbeidskrevende, og fortsetter i 2008. 

Antall skademeldinger i enheten er fortsatt høyt, og har steget fra 

153 i 2006 til 246 i 2007. Målet var å redusere til 100. De fleste 

skademeldingene er knyttet til et par brukere. 

FLORAVEGEN

Enhetsleder: Kathrine Straum / Anne Lise Apeland

Enhet Floravegen gir tjenester til mennesker med  

utviklingshemming etter vedtak fattet av Bestillerkontoret i  

Haugesund kommune.

Enheten består av:

• Enhetsleder, 3 fagansvarlige og en administrasjonsansvarlig 

fordelt på tre avdelinger. Til sammen er det omtrent 90 fast 

ansatte.

• Avdeling Floravegen gir heldøgns tilsyn til 13 brukere og  

timebasert hjelp til 3 brukere.

• Avdeling Skillebekkgata er barnebolig. Der bor det for tiden  

2 ungdommer. I tillegg har avdelingene ansvar for  

familieavlastning til 16 barn/unge.

• Avdeling Dagsenteret gir dagtilbud til 7 personer med  

utviklingshemming.

Tjenester til mennesker med utviklingshemming gis primært fra 

de fire resultatenhetene Vallhallgata, Floravegen/Dagsenteret, 

Mårstien og Øyvind Skaldaspillersveg/Haraldsvangtunet. 

Enhetene gir i hovedsak tilbud om praktisk bistand i eget hjem 

(heldøgns boligtilbud), men organiserer også familieavlastning, 

miljøarbeidertjeneste, dagsenter med mer. Felles for alle brukere 

er at de får tjenester etter individuell vurdering foretatt av  

Bestillerkontoret. Det fattes enkeltvedtak på de tjenester som gis. 

Det er nedsatt et prosjekt som gjennomgår kommunens 

tjenestetilbud til mennesker med uviklingshemming. Prosjektet vil 

legge frem sluttnotat med endringsforslag i løpet av 2008. 

VALHALLGATA

Enhetsleder: Morten Kristiansen

Enhet Valhallgata yter tjenester til mennesker med utviklings-

hemming etter vedtak fattet av Bestillerkontoret. I hovedsak 

dreier det seg om tiltak i døgnbemannet bolig, dagtilbud,  

hjemmebesøk og avlastning.

Ansvarsområder

Brukere Årsverk Stillinger

Døgnbemannet bolig 7 13,5 21

Dagtilbud 1 Utføres av boligpersonell

Hjemmebesøk 5 Utføres av boligpersonell

Avlastning 8 Oppdragsavtaler

Økonomi

*R - 06 R - 07 Bud.07 just Avvik

Netto drift 7 944 534 7 660 815 7 732 000 71 185

*Regnskap								    

Hovedsatsingsområder i 2007

•	 Å gi gode og samordnede tjenester til innbyggerne innenfor 

lovens rammer.

•	 Å ha et stabilt personale med lav turnover, som gir trygg og 

forutsigbar tjenesteyting.

•	 Å gi gode arbeidsvilkår preget av lavt sykefravær.

•	 Å utøve enhetens oppgaver med god kvalitet innenfor gitte 

økonomiske rammer.

•	 Å fortløpende iverksette tiltak for å holde driften innenfor  

enhetens ramme.

Medarbeiderinnflytelse og likestilling

Enheten følger kommunens personalpolitiske retningslinjer.

Per 31.12.2007 Menn Kvinner Totalt

Antall ansatte: 8 13 21

Antall mellomledere: 0 1 1

Sykefravær

2005 2006 2007

3,5% 25,4% 9,8%

Avsluttende kommentar

I 2007 har enheten jobbet hardt med å holde driften  

innenfor budsjettrammen. Dette har i all hovedsak dreiet seg om 

å redusere innleie av ekstravakter og vikarer til et minimum. Som 

følge av dette har enheten et mindreforbruk på i overkant av  

70 000 kroner i 2007.

Mot slutten av året fikk enheten sykemeldinger som direkte kan 

relateres til utrygge hendelser. 

MÅRSTIEN 

	Enhetsleder: Per-Arne Vik

Enheten gir tjenester til mennesker med psykisk utviklings-

hemming. Behovet for tjenester er ulikt hos den enkelte tjeneste-

mottaker og varierer fra 2 timer veiledning/hjelp per uke til  

personal alle våkentimer i døgnet. Enheten består av:

•	 Enhetsleder, 3 avdelingsansvarlige, sekretær (60%) og 5  

personalgrupper med til sammen omtrent 95 ansatte.

•	 Mårstien 5 (Avlastningshjemmet) gir avlastningstilbud i forhold 

til 15 brukere. Det er også en tjenestemottaker som bor i en 

leilighet på avlastningshjemmet. Det gis også avlastningstilbud 

for 3 brukere på Straumøy gård i Sveio, en helg hver måned.

•	 Mårstien 2 - 4 og 6 - 8, 2 firemannsboliger hvorav 7 tjeneste-

mottakere leier leiligheter av kommunen, og 1 har kjøpt sin 

egen leilighet. Enheten gir også tjenester til 1 som bor i egen 

leilighet i bydelen. Det er også bygget et privat hus på  

området.

•	 Styrmannsveien 30 - 32, 2 firemannsboliger hvor 8 tjeneste-

mottakere leier leiligheter av kommunen. I tilknytting til lei-

lighetene er det personalbase.

•	 Personalet i Styrmannsveien gir også tjenester til 2 som bor i 

egne leiligheter/hus andre steder i byen.

•	 Stallveien 35 har 4 leiligheter for sterkt funksjonshemmede.
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ENHETER SOM GIR TJENESTER TIL MENNESKER MED 
UTVIKLINGSHEMMING

Ansvarsområder

 Brukere Årsverk

Boliger 16 31.25

Hjemmetjenester 5  

Familieavlastning 6

	  

Økonomi

*R - 06 R - 07 Bud.07 just  Avvik

Netto drift 13 139 897 14 704 955 14 046 000 - 658 955

*Regnskap								    

Hovedsatsingsområder i 2007

•	 Yte gode og samordnede tjenester til personer med  

utviklingshemming etter vedtak fattet av Bestillerkontoret  

innenfor lovens rammer.

•	 Tilstrekkelig tilgang på egnede leiligheter.

•	 Tilstrekkelig tilgang på gode hjemmetjenester.

•	 Hjelp og støtte for hjemmeboende og pårørende.

•	 Miljøarbeid og tilsyn.

Samarbeid

Enheten kjøper tjenester av Vesterled, som er en privat aktør. 

Enheten har også samarbeid med Fylkesmannen i forhold til  

Lov om sosiale tjenester kapittel 4A. Videre samarbeider vi med 

2. linjetjenesten, Rehabiliteringsteam for voksne og  

Rehabiliteringsteam for mennesker med psykisk  

utviklingshemming og psykiske lidelser ved Helse Fonna.

Medarbeiderinnflytelse og likestilling

Enheten følger kommunens personalpolitiske retningslinjer.

Per 31.12.2007 Menn Kvinner Totalt

Antall ansatte: 6 49 55

Antall mellomledere: 1 (vikar) 1 2

Sykefravær

2006 2007

9% 3,9%

Avsluttende kommentar

Merforbruket i 2007 forklares hovedsakelig med kjøp av tjenester 

fra private, utover det behovet som var lagt til grunn i budsjettet. 

Dette for å følge opp vedtak om lovpålagte tjenester fattet av  

Bestillerkontoret. Det er også brukt mer overtid i enheten på 

grunn av rekrutteringsvansker i perioder.

Bystyret har satt av midler til et nybygg i forbindelse med Øyvind 

Skaldaspillersveg. Dette har og vil kreve oppmerksomhet og  

ressurser.

Det er gjennomført psykososial arbeidsmiljøundersøkelse i  

enheten, der medarbeidertilfredshet var 90%.

Sykefraværet har vært lavt i hele 2007, under 4%. Enheten har 

hatt fokus på forebygging av skader på personalet. På tross av 

dette har tallet på skademeldinger økt. Det er satt inn tiltak for å 

få ned antall skademeldinger, og foreløpig ser vi gode resultater 

av dette. 

Ansvarsområder

Brukere Årsverk Stillinger

Hjemmetjenester bolig 13 40,5 77

Hjemmetjenester andre 3 Inkl. i hj.tj.

Barnebolig - institusjon 2 4,9 8

Familieavlastning 16 Utføres av 

oppdrags 

takere

Dagtilbud 7 5 5

Økonomi

*R - 06 R - 07 Bud.07 just  Avvik

Netto drift 23 860 343 25 945 116 23 539 000 - 2 406 116

*Regnskap								    

Hovedsatsingsområder i 2007

•	 Redusere antall skader på ansatte.

•	 Fokus på brukermedvirkning, brukertilfredshet.

•	 Redusere antall avviksmeldinger i forhold til  

medikamenthåndtering.

•	 Øke antall ansatte med fag-/høgskoleutdanning.

•	 Øke antall stillinger på over 40% i enheten.

Samarbeid

Enheten har jevnlig samarbeid med Rehabiliteringstjenesten og 

Psykiatrisk team for mennesker med utviklingshemming, Helse 

Fonna.

Brukertilfredshet/brukermedvirkning

I Norsk Gallup undersøkelse i 2006 var det lav tilfredshet med 

tjenester til mennesker med utviklingshemming blant de spurte i 

(poengverdi 46). Det er viktig å ta med at kun 4% eller lavere, av 

undersøkelsens informanter mottar denne type tjenester. 

Enheten gjennomførte en egen brukerundersøkelse i 2007.  

Brukerne var da mest fornøyd med omsorg fra personalet  

(86,4%), og minst fornøyd med fritidsaktiviteter (31,6%, 36,8% 

sånn passe).

Medarbeiderinnflytelse og likestilling

Spesielle tiltak: jevnlig å ha personalmøter og ukentlige møter 

mellom enhetsleder og fagansvarlige, og faste møter med  

vernombud og tillitsvalgt.

Per 31.12.2007 Menn Kvinner Totalt

Antall ansatte: 12 78 90

Antall mellomledere: 0 4 4

Enheten opplever det generelt som vanskelig å rekruttere godt 

faglig kvalifiserte menn. 

Sykefravær

Sykefravær totalt      2005 2006 2007

Avd. Floravegen: 6,4% 7,8% 8,8%

Avd. Skillebekkgata: - ikke reg. særskilt ikke reg. særskilt

Avd. Dagsenteret: 7% 15,1% 31,4%

Avsluttende kommentar

Enheten yter tjenester til brukere etter vedtak fattet av  

Bestillerkontoret. Merforbruket på 2,4 mill. kroner i 2007 har 

sammenheng med at omfanget av tjenester har vært større enn 

forutsatt i budsjettet.

I enheten Floravegen er det spesielt viktig å fokusere på trygghet, 

samtidig som et visst minimum av de ansatte må kunne stå i  

situasjoner med utagering og uro blant beboerne. I 2007 har vi 

hatt flere ansatte som har hatt behov for å bli skjermet fra den 

type arbeid. Belastningen på øvrige ansatte har dermed blitt 

større, og dette kan være noe av  

årsaken til at sykefraværet i enheten har gått opp i 2007. Enheten 

jobber målbevisst for å skape trygghet både for de ansatte og for 

de som mottar tjenester fra enheten.

HARALDSVANGTUNET/ØYVIND SKALDASPILLERSVEG

Enhetsleder: Solveig Nesse

Enheten gir tjenester til mennesker med utviklingshemming. 

Øyvind Skaldaspillersveg 7 består av 6 leiligheter tilknyttet en 

personalbase der det er 24-timers drift med hvilende nattevakt. 

Enheten betjener også en barnebolig. Haraldsvangtunet består 

av personalbase bemannet på dagtid og ettermiddag. Avdelingen 

gir tjenester til 10 tjenestemottakere som leier i kommunale  

leiligheter i Framvegen. Personalbasen er bemannet fra kl 08.00 

til 22.00. Tjenestemottakerne har mulighet til å kontakte  

nattevakten i Øyvind Skaldaspillersveg per telefon. Avdelingene 

ligger på hver sin side av Haraldsvang, som er et yndet  

turområde og blir hyppig benyttet året rundt. Begge avdelingene 

gir også tjenester til tjenestemottakere som bor spredt i egne  

eller kommunale leiligheter i geografisk område tilknyttet enheten.

Enheten organiserer også familieavlastning.
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brannvesenet

Enhetsleder: Bjarne Grimstvedt

Brannvesenet er en beredskapsorganisasjon drevet i henhold til 

krav i brannlovgivningen. Enheten består av tre seksjoner som 

hver ivaretar beredskap, forebyggende og 110-sentral (fagsentral 

brann).

Ansvarsområder

Brannvesenet har tre seksjoner som er delt opp i fire  

ansvarsområder.

Ansvarsområde/tjeneste Årsverk Stillinger

Beredskap 32 32

110-sentral  6  6

Feiertjenesten  3  3

Forebyggende  4  4

Økonomi

*R - 06 R - 07 Bud.07 just. Avvik

Netto drift 17 298 747 18 645 021 18 895 000 249 979

Netto investering 700 000 2 298 502 2 300 000 1 498

*Regnskap								    

Hovedsatsingsområder i 2007

•	 Andel A-objekter som har fått tilsyn.

•	 Andel piper feiet.

•	 Anslått erstatningsutbetaling til bygningsbranner per innbygger.

Samarbeid

Brannvesenet deltar i følgende samarbeid:

•	 110-sentral: samarbeid med 12 andre kommuner i 

	 Nord-Rogaland og Sunnhordland.

•	 Akutt forurensning: samarbeid med 14 andre kommuner i 

Nord-Rogaland og Sunnhordland.

•	 Beredskap: samarbeidsavtaler med Karmøy og Tysvær 

	 kommune.

•	 Redningsdykkerberedskap: samarbeid med Karmøy, Sveio, 

Tysvær og Vindafjord kommune med hensyn til etablering av 

dette i 2008.

•	 Opplæring: samarbeid med ResQ Haugesund.

•	 Restverdiredning: samarbeid med Finansnæringens 

	 hovedorganisasjon.

•	 Lokal redningssentral: etableres ved større uønskede hendelser 

i politidistriktet og brannsjef inngår som medlem.

•	 Lokalt øvelsesutvalg: planlegger og iverksetter større øvelser i 

regionen og varabrannsjef inngår i øvelsesutvalget.

Medarbeiderinnflytelse og likestilling

Enheten har generelt arbeidet mye med medarbeiderinnflytelse 

de siste årene, og har da hatt svært godt samarbeid med HMS-

ansvarlig i kommunen. Det er blant annet lagt ned mye arbeid i å 

komme frem til felles samhandlingsregler.

Per 31.12.2007 hadde enheten 48 ansatte, hvorav 3  

mellomledere. Det var kun 1 kvinnelig ansatt i Brannvesenet i 

2007. Enheten har ikke funnet behov for å iverksette spesielle 

likestillingstiltak.

Sykefravær

2005 2006 2007

4,6% 4,4% 4,6%

 

Avsluttende kommentar

Brannvesenet brukte mye tid i 2007 på å planlegge oppstart av 

redningsdykkerberedskap i løpet av 2008. 

Videre har det i forbindelse med langvarig sykefravær innenfor 

forebyggende seksjon, vært nødvendig å tilføre ekstra ressurser 

til tilsyn fra annet hold i brannvesenet. Utover dette har det de 

senere år vist seg vanskelig å få til en ferieavvikling for  

beredskapsseksjonen og 110-sentralen, som Direktoratet for 

samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) aksepterer. I 2007 ble 

dette løst ved at Stord, Tysvær og Karmøy kommuner stilte  

godkjente kvalifiserte mannskaper til vår disposisjon.

Enhetens HMS-system ble revidert sist år. Brannvesenet hadde 

tilsyn fra DSB i 2007 for å kontrollere at kommunen overholdt 

sine plikter i henhold til brannlovgivningen. Tilsynet avdekket 

ingen avvik.

Lyn og tordenvær ved Tonjer Fyr.
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 BYGG- OG VEDLIKEHOLDSENHET

Enhetsleder: Heine Skogland

Enheten ivaretar kommunens eier- og driftsinteresser for  

bygningsmassen, med unntak av eiendommer knyttet til teknisk 

infrastruktur, eiendommer som inngår i kommunens  

aksjeselskaper og kirkens eiendommer.

Enheten forvalter kommunens bygningsmasse (boliger og 

næringsbygg), og har ansvar for drift, vedlikehold, rengjøring og 

gjennomføring av byggeprosjekter (nybygg, tilbygg og rehabilitering).

Ansvarsområder

Brukere Årsverk Stillinger

Forvaltning av  
kommunale boliger 550 2 2

Forvaltning av  
kommunale næringsbygg 1 1

Drift av kommunale bygg 18 18

Vedlikehold av  
kommunale bygg 7 7

Renhold av kommunale 
bygg 65 81

Gjennomføring av  
kommunale  
byggeprosjekter 2 2

Økonomi

*R - 06 R - 07 Bud.07 just. Avvik

Netto drift 59 974 160 66 848 889 67 533 000 684 111

Netto  

investering

29 464 464 59 067 031 71 428 000 12 360 969

*Regnskap								    

Hovedsatsingsområder i 2007

•	 Rehabilitering boliger på Risøy.

•	 Bedre økonomistyring ved å forbedre planleggingen.

•	 Noe omorganisering av driftsoperatørene.

•	 Jobbe videre med å redusere sykefraværet.

•	 Øke inntektene ved økt utleie.

•	 Øke fokus på brannsikring og forebygging.

Samarbeid

Enheten deltar i interkommunalt samarbeid i regi av Forum for 

offentlige bygg og eiendommer (FOBE). I tillegg samarbeider  

enheten med Husbanken om ”Boligsosial forvaltning av  

kommunale boliger og bomiljø”.

Brukertilfredshet/brukermedvirkning

Brukerundersøkelser gjennomført i 2007 viser at det som  

brukerne er mest og minst fornøyd med, varierer mellom de ulike 

typer boliger. 

Medarbeiderinnflytelse og likestilling

I 2007 har enheten blant annet hatt et særskilt fokus på  

arbeidsmiljøet til renholderne. 

Per 31.12.2007 Menn Kvinner Totalt

Antall ansatte: 25 85 110

Antall mellomledere: 5 5 10

Renholdsavdelingen består av 100% kvinner. Driftsavdelingen har 

kun 1 kvinne, det vil si ca 4% kvinner. Enheten har en  

kvinnelig driftsoperatør.

Sykefravær

2005 2006 2007

11,4% 14,4% 12,4%

Avsluttende kommentar

Prosjektene som enheten har ansvar for følger stort sett planer, 

med unntak av Håvåsen skole, der fremdriften er raskere enn 

forutsatt. Ferdigstillelse forventes noe tidligere enn planlagt.

Rehabilitering av leiligheter, Legemiddelassistert rehabilitering av 

rusavhengige (LAR) på Risøy er forsinket.

Forprosjektet av utvidelse av ridesenteret er avsluttet.

TEKNISK FORVALTNINGSENHET

Enhetsleder: Elisabeth Kynbråten 

Enheten har følgende oppgaver: arealplanlegging, trafikk-

sikkerhetsplan og vedtak etter veitrafikkloven, kart og oppmåling, 

byggesaksbehandling, byggetilsyn, GAB, antikvarfaglig  

rådgivning, fradeling, seksjonering, kartforretning, eiendom-

stakster/skattetakster, konsesjonssaker, megleropplysninger, 

landbruksveiledning og –forvaltning , biologisk mangfold, vilt, fisk 

med mer.

Ansvarsområder 

Årsverk Stillinger

Ledelse 1 1

Byggesaksbehandling 7,25 6

Byggetilsyn 1,5 1,5

Arealplanlegging inkludert landbruk 

og teknisk tegner 4,5 6

Trafikkplanlegging 1 1

Kart- og oppmåling 6 7

Natur- og miljøforvaltning 0,75 1

Megleropplysninger 0,5 1

Bygningsvern 0,5 0,5

Delingssak, seksjonering,  

eiendomskattetakst 1 1

*Hele kommunens befolkning og kommunale enheter er brukere.

Enheten har totalt 26 stillingshjemler. På grunn av sykemeldinger 

og vakanse har enheten kun hatt 22,5 årsverk + 1,5 årsverk 

innleide vikarer i 2007. De oppgitte årsverk innbefatter også  

merkantile tjenester og arkiv, da dette er oppgaver som  

saksbehandlerne selv utfører.

Følgende tabell gir en oversikt over aktivitetsnivået i  

enheten i 2007 og utviklingen fra 2006:

Aktivitetsnivå i enheten 2006 2007

Andel byggesaker, ikke behandlet innen-

for lovbestemte tidskrav (antall) 0 5

Byggesaker behandlet på under 30 dager 80% 55%

Vedtatte reguleringsplaner 18 20

Vedtatte bebyggelsesplaner 4 2

Antall mottatte byggesøknader  

(pbl. 93.1 a-j inkludert delingssaker og  

seksjoneringssaker) 610 676

Antall mottatte meldingssaker 342 340

Antall utstedte målebrev 193 203

Økonomi

*R - 06 R - 07 Bud.07 just. Avvik

Netto drift 5 190 455 5 813 492 6 811 000 997 508 

*Regnskap								    

Hovedsatsingsområder i 2007

•	 100% av sakene innenfor lovpålagte og fastsatte tidsfrister.

•	 Utarbeide planer for bolig- og næringsarealer i henhold til  

boligbyggeprogrammet og prioritert planprogram. Bidra til 

videreutvikling av Haugesund sentrum, jamfør Strategisk  

handlingsplan for sentrum.

•	 Tilsyn med hovedvekt på fukt i 10% av alle byggetiltak. 

•	 Følge opp interpellasjonen i Bystyret vedrørende forslumming i 

sentrum. Registrere forfall og gi pålegg om vedlikehold. 

•	 Elektroniske byggesøknader, minimum 50% av sakene.

Samarbeid

Enheten deltar i følgende samarbeider med andre kommuner: 

•	 Nettverksgruppe i regi av Norsk kommunalteknisk forening/

Forum for Byggesak - Utvikling av felles rutiner og samkjøring i 

faglige spørsmål. 9 kommuner på Haugalandet.

•	 Grønn hverdag Haugalandet. Prosjektet har som mål å få i 

gang konkrete miljøprosjekt i nærmiljøene. Hovedfokus har 

vært på barnehager, grunnskolene og beboerorganisasjoner - 

Haugesund, Karmøy og Tysvær kommuner.

•	 Samarbeid om forvaltning av statlige forskrifter for jord- og 

skogbruksproduksjon, Tysvær kommune.

•	 Interkommunalt hjorteviltutvalg (politisk) - 9 kommuner.
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TEKNISK FORVALTNINGSENHET

I tillegg samarbeider enheten med: 

•	 Kartajourhold – Geovekstsamarbeid (Norge Digitalt) - Statens 

vegvesen, Telenor, UPC, Fylkeskartkontoret og Haugaland 

kraft.

•	 Etablering og drift av kartverk - Statens kartverk Rogaland.

•	 Samspill i byggebransjen på Haugalandet - Haugaland  

byggforum.

Medarbeiderinnflytelse og likestilling

Enheten har gjennomført to arbeidsmiljøsamlinger i 2007. 

Per 31.12.2007 Menn Kvinner Totalt

Antall ansatte: 15 11 26

Antall mellomledere: 4 0 4

Sykefravær

2005 2006 2007

4,6% 7,6% 5,3%

Avsluttende kommentar

Enheten har i 2007 vært preget av store utfordringer med hensyn 

til å beholde og rekruttere medarbeidere. 7 av totalt 26 ansatte 

har sluttet siste halvår, for å gå over til høyere lønnede stillinger. 

Meget stor byggeaktivitet og manglende saksbehandlerkapasitet 

har ført til at enheten ikke har klart målene om å holde lovpålagte 

tidsfrister. Dette har resultert i et inntektstap på 250 000 kroner. 

I tillegg opplever enheten at flere kunder er misfornøyde, og at 

belastningen på saksbehandlerne er stor. 

Dette har også medført utsettelse av flere viktige plansaker – 

jamfør ”Prioritering av plansaker” som ble behandlet i  

planutvalget i februar 2007. Saksbehandlerkapasiteten på 

planseksjonen er halvert, og det er svært vanskelig å få erstattet 

disse med erfarne saksbehandlere. 

Enheten hadde som mål å føre tilsyn med hovedvekt på fukt 

på 10% av alle byggesaker. Fukt er prioritert i de tilsyn som er 

foretatt. 15 større bygg og 25 eneboliger. I mange av de bygge-

prosjektene hvor det er utført tilsyn, er det avdekket stor svikt i 

kontrollen på dette fagområdet. Det har resultert i byggestans og 

krav om uavhengig kontroll. Noen av tilfellene har vært så grove, 

at det ville resultert i store inneklimaproblemer for de familiene 

som skulle bo der. Sikkerhet på byggeplass er kontrollert på cirka 

30 byggeprosjekter. Det er foretatt oppfølging av ulovligheter på 

80-90 eiendommer. Det som er avdekket er trolig bare toppen 

av isfjellet. Manglende tilsyn er svært uheldig når aktiviteten er 

såpass høy. 

Forslummingsprosjektet i sentrum har i løpet av årets første tre 

kvartal resultert i at det er grepet fatt i et stort antall ulike forhold. 

Kommunens antikvarfaglige rådgiver gir her eier viktige innspill for 

å få istandsettingen av disse for byen, viktige bygninger, på en 

så riktig måte som mulig. Oppfølging av disse sakene har både 

gitt godt synlige resultater ved at bygg blir istandsatt, og mindre 

synlige ved at farlige forhold blir sikret. Et flertall av sakene angår 

bevaringsverdig bebyggelse i sentrumskjernen og følges grundig 

opp. I høst har enheten hatt behov for å nytte  

antikvarfaglig rådgivers arkitektkompetanse i forbindelse med 

estetiske vurderinger i byggesøknader, og nye reguleringsplaner i 

sentrum. Forslummingsprosjektet har dermed blitt nedprioritert.

Enheten har ikke greid å oppnå målet om 50% elektroniske  

byggesøknader. Dette har flere årsaker, men hovedårsaken 

er trolig problemer Haugesund kommune har i forhold til IKT/

arkivressurser. Det er avsatt veldig lite ressurser til å drifte  

Byggsøk. Feil som enheten melder inn, tar det lang tid å få rettet 

opp i. I utgangspunktet lovet enheten raskere behandling av  

elektroniske søknader, men dette har dessverre ikke vært mulig 

når enheten har problemer med å overholde lovpålagte tidsfrister. 

Høy aktivitet på bolig- og eiendomsmarkedet medførte at  

oppmålingsseksjonen måtte omprioritere arbeidsoppgaver, slik 

at deling- og stikningssaker (arbeidsoppgaver med tidsfrister) ble 

prioritert. Dette resulterte i cirka1 mill. kroner mer i gebyrinntekter 

enn budsjettert. 

Arbeidet med tidkrevende oppgaver som digitalt eiendomskart, 

geodataplan, skanning av målebrev, registrering av umatrikkulert 

grunn og register for grunnlagspunkt, er utsatt på ubestemt tid. 

Dette betyr at en stor mengde oppgaver som ikke kan  

gebyrlegges nå står som restanse. 

TEKNISK driftsenhet

Enhetsleder: Gunnar Alfheim

 

Omtalen av Teknisk driftsenhet er delt opp i Teknisk driftsenhet 

uten VAR-området (vann, avløp og renovasjon) og Teknisk  

driftsenhet VAR-området.

TEKNISK DRIFTSENHET - UTEN VAR

Ansvarsområder

Årsverk Stillinger

Park, skog og friluftsområder 14 14

Veg, torg, lager og verksted 18 18

Teknisk planlegging (veg, park med mer)  2  2

Økonomi

*R - 06 R – 07 Bud.07 just Avvik

Netto drift 16 160 066 16 527 176 16 388 000 -139 176

Netto investering 34 929 609 61 047 360 36 140 000 -24 907 360

*Regnskap								    

Hovedsatsingsområder i 2007

•	 Vedlikeholde parker, friområder og kommunale anlegg i 

	 henhold til tildelte rammer.

•	 Vedlikeholder veger.

•	 Drift av torg.

•	 Beredskap i oljevern.

I juni 2007 ble det av Bystyret vedtatt en vedlikeholdsplan for 

park- og friluft. Det tar noe tid å følge opp planen. Enheten sliter 

med vedlikehold av veger, men har holdt aktiviteten innenfor 

vedtatt budsjett.

Samarbeid

Park og friluft samarbeider om kjøp/drift av diverse  

vedlikeholdsutstyr. Enheten samarbeider med alle kommuner i 

Rogaland og Sunnhordland om oljevern (IUA). I tillegg er det et 

samarbeid med Statens Vegvesen om vedlikehold av riks- og 

fylkesveger.

Medarbeiderinnflytelse og likestilling

•	 Det avholdes 11 seksjonsledermøter per år, samt at 

	 seksjonsledere har månedlige møter med sine ansatte.

•	 Oppsynsmenn har kvartalsvise møter og alle ansatte har 

medarbeidersamtaler.

•	 Utredninger i tverrfaglige grupper.

•	 Intern trivselsundersøkelse blant utearbeidsstokken på 

grunn av mange oppsigelser. Denne resulterte i en 15 punkts 

forbedringsplan.

Per 31.12.2007 Menn Kvinner Totalt

Antall ansatte: 28 6 34

Antall mellomledere: 2 0 2

Enheten ønsker å ansette kvinnelig ingeniør med kompetanse på 

veg.

Sykefravær

2005 2006 2007

8,3% 4,4% 5,0%

Avsluttende kommentar

Teknisk drift uten VAR viser et underskudd i 2007. Dette er 

medregnet Parkering. Sommeren 2007 ble Parkering overført 

fra Teknisk driftsenhet til eget selskap. Teknisk drift uten VAR og 

Parkering gir et overskudd på 280 000 kroner.

Når det gjelder kapitalbudsjettet, kommer i tillegg ubrukte  

prosjektmidler på grunn av at anleggene strekker seg over tid, og 

det er dekning på alle prosjekter.

Totalt sykefravær er i henhold til målsettingen.

TEKNISK DRIFTSENHET - VAR

Ansvarsområder

Ansvarsområde/tjeneste Brukere Årsverk Stillinger

*Produksjon av drikkevann, 

drift av avløpsanlegg Hele kommunen 5 5

*Drift og leveranser av 

drikkevann Hele kommunen 27 27

Teknisk planlegging og utbyg-

ging VA Hele kommunen 5 5

Administrasjon 4 4

* Vannverket i Haugesund forsyner Haugesund kommune samt deler av Tysvær 

og Karmøy kommuner med drikkevann.

Økonomi

*R - 06 R - 07 Bud.07 just Avvik

Netto drift -25 014 000 -29 060 000 -29 060 000 0

Netto invest. 17 002 615 28 969 831 87 816 000 58 846 169

*Regnskap	
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KULTUR OG FESTIVALUTVIKLING KF

Enhetsleder: 	Gunnar Johan Løvvik

Kultur og festivalutvikling KF har ansvar for kulturformidling innen 

musikk, teater, bildende kunst og film samt arrangements- og 

festivalutvikling. Enheten skal bidra til at Haugesund fremstår 

som en toneangivende kultur- og festivalby.

Kultur og festivalutvikling (KUF) KF er organisert som et  

kommunalt foretak i Haugesund kommune, underlagt styret for 

Kultur og festivalutvikling KF. 

KUF KF har ansvar for drift av Edda kinosenter, Haugesund 

Billedgalleri og Festiviteten Haugesund Konserthus. KUF KF yter 

sekretariat og administrative tjenester til blant annet  

Konserthuskomitèen, Rådet for Kunstnerisk utsmykking, 17.mai-

komitèen, Amfikomitèen, Den norske Filmfestivalen AS, Stiftelsen 

Sildajazzen, Fartein Valen-festivalen, Rockfest Haugesund AS, 

Fartein Valen-stiftelsen, Den Kulturelle Spaserstokken, Kulturpris 

og kulturstipend, Kulturnatt, Harald Hårfagre Kammerorkester, 

Festivitetslokalet AS, By- og Bygdebokkomitèen, Haraldshaug-

prosjektet, Amandakomitèen og Dynamo Haugesund /Stavanger 

2008, i tillegg til diverse oppgaver på vegne av Ordføreren.

Ansvarsområder

Ansvarsområde/tjeneste Besøkende Årsverk Stillinger

KUF KF  

administrasjonen

Ikke  

registret 9 9

Haugesund Billedgalleri   8 569 3,41 4

Edda Kino 187 733 11,85 17

Festiviteten  68 000 5,56 13

Økonomi

*R - 06 R - 07 Bud.07 just. Avvik

Netto drift 14 539 000 15 879 000 15 879 000 0

Netto investering   200 000 650 000 650 000 0

*Regnskap		

						    

Hovedsatsingsområder i 2007

Økt publikumsoppslutning Edda,  

Billedgalleriet og Festiviteten	 Oppnådd i Festiviteten

Bidra til videreutvikling av Amfiet ved  

Smedasundet Delvis gjennomført

Utskifting av stoler i Edda 1 Gjennomført

Innføre digitalkino Gjennomført Edda 1

Innføre dialogmøter Innføres 2008

Gjennomføre Dynamo Haugesund  

Symposium Gjennomført

Bidra til å starte prosessen med hensyn til ny 

teatersal/regionalt konserthus

Konserthuskomiteen er 

etablert

Videreutvikle Rockfest

Rockfest Haugesund AS 

er etablert

Gjennomføre Haraldshaugprosjektet Ikke gjennomført

Festiviteten skal innføre nytt konsept i 

Teaterkafeen

Oppstart medio mars 

2008

Samarbeid

KUF KF har et bredt samarbeid med en rekke kulturaktører/ 

samarbeidspartnere/sponsorer/forretningsforbindelser, andre 

kommunale instanser med videre.

KUF KF samarbeider med andre kommuner i de saker dette er 

naturlig, særlig i forbindelse med Haugalandsmuseene AS og 

Miro AS. For øvrig er det ikke etablert faste samarbeidsavtaler 

med andre kommuner.

Samarbeid med statlige eller private aktører:

•	Rogaland Fylkeskommune

•	Norsk Kulturråd

•	Kultur og kirkedepartementet

•	Karmsund Folkemuseum/ Haugalandsmuseene AS

•	Operasamarbeid (herunder Sandnes Kommune og  

Den norske Opera)

•	Stiftelsen Sildajazzen

•	Fartein Valen Stiftelsen

•	Den norske filmfestivalen AS

•	Norsk filminstitutt

•	Fond for lyd og bilde

•	FILM & KINO

•	MiRo AS

•	Haugesund Teater AS

•	Nord-Rogaland symfoniorkester

•	Kulturby Stavanger 2008

•	Filmkraft AS 

•	Havnedagene

•	Sentrumsarenaen

•	Haugesund Kunstforening

•	Haugesund Sentrum

•	Sponsorer

Hovedsatsingsområder i 2007 

•	 Bygge ut og sette i drift VA-anlegg i henhold til vedtatte  

budsjetter, oppnådd.

•	 Produsere og distribuere drikkevann i henhold til  

drikkevannsforskrift, oppnådd.

•	 Avklare rensekrav for utslipp av avløp til sjøområder.

•	 Lage tekniske planer for VA-anlegg i henhold til vedtatte  

budsjett, oppnådd.

Rensekrav for utslipp av avløp til sjøområder er fremdeles 

under arbeid. Det pågår blant annet et prøvetakingsprogram 

for hovedutslipp på Slettå ved Joa. Vi forventer dette avsluttet i 

første halvår av 2008.

Samarbeid

Enheten deltar i følgende samarbeid:

•	 Levere drikkevann til Karmøy og Tysvær kommune.

•	 Foreta utredning sammen med Karmøy om felles  

avløpsledning til Karmsundet og Slettå.

•	 Samarbeid med private utbyggere av boligfelt.

Medarbeiderinnflytelse og likestilling

Medarbeiderinnflytelse:

•	 Det avholdes 11 seksjonsledermøter per år, samt at  

seksjonslederne har månedlige møter med sine ansatte.

•	 Oppsynsmenn har kvartalsvise møter og alle ansatte har  

medarbeidersamtaler.

•	 Utredninger i tverrfaglige grupper.

•	 Foretatt intern trivselsundersøkelse blant utearbeidsstokken 

pga. mange oppsigelser. Denne resulterte i en 15 punkts 

forbedringsplan.

Per 31.12.2007 Menn Kvinner Totalt

Antall ansatte: 37 4 41

Antall mellomledere: 3 0 3

Enheten ønsker å rekruttere kvinnelig ingeniør innen VA-faget.

Sykefravær

2005 2006 2007

5,7% 7,9% 8,5%

Avsluttende kommentar

Det er brukt 3 435 244 kroner av VAR-fondet til å dekke  

underskudd i år 2007. Per 01.01.08 står det 14 355 000 kroner 

på vannfond og 6 378 000 kroner på avløpsfond. Disse fondene 

plikter vi i framtidige budsjetter å nytte til å dekke inn planlagte 

underskudd på vann og avløp.

Avfall har et fond på 10 768 000 kroner, og dette vil gå til  

etterdrift av deponi.

Sykefraværet viser en økning fra 7,9% til 8,5%. Dette skyldes i 

hovedsak langtidsfravær. Det er ikke registrert sykefravær som 

skyldes forhold på arbeidsplassen.

TEKNISK driftsenhet
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Medarbeiderinnflytelse og likestilling

Samtlige enheter innenfor KUF KF sine enheter har gjennomført 

arbeidsmiljøundersøkelser, vernerunder og medarbeidersamtaler.

Administrasjonen i KUF KF har også gjennomført seminar med 

hovedfokus på arbeidsmiljøet.

Per 31.12.2007 Menn Kvinner Totalt

Antall ansatte: 16 26 42

Antall mellomledere: 3 2 5

Sykefravær

2005 2006 2007

6.7% 5.29% 4.5%

Avsluttende kommentar

Avdelingene (Edda, Billedgalleriet og Festiviteten), festivalene og 

administrasjonen i KUF KF, har også i 2007 hatt en svært høy  

aktivitet. Egeninnsatsen i KUF KF systemet er meget stor på 

mange områder. Cirka 65% av virksomheten finansieres ved hjelp 

av billettsalg, statlig og fylkeskommunal støtte,  

sponsorsamarbeid, reklame med mer. Dette innebærer høy 

arbeidsintensitet med hensyn til markedsføring, skriftelige 

søknader, presentasjoner og diverse møter for å komme i mål 

økonomisk. KUF KF er imidlertid avhengig av forutsigbare  

rammevilkår fra Haugesund kommune for å kunne opprettholde 

den høye andelen egeninntekt.

Aktiviteten i KUF KF genererer direkte omsetning i selskaper som 

administrativt ligger inn under samme paraply. Dette gjelder  

Den norske filmfestivalen AS, Stiftelsen Sildajazzen,  

Festivitetslokalet AS og Haugesund Teater AS. Aktiviteten og 

omsetningen i de nevnte selskapene gir store ringvirkninger for 

det lokale næringsliv, og er med på å sette Haugesund på kartet 

på en positiv måte. Totalt omsatte de nevnte virksomhetene i 

KUF KF for cirka 70 mill. kroner (cirka 38 mill. i KUF KF og cirka 

32 mill. i tilknytning til selskapene.)

KUF KF fikk et økonomisk underskudd i 2007. Dette skyldes i all 

hovedsak Rockfest sitt underskudd, Operasatsingen, stolkjøp i 

Edda 1, i tillegg til et underskudd i Festiviteten Konserthus.  

KUF KF regner imidlertid å få dekket inn underskuddet i  

inneværende år.

KULTUR OG FESTIVALUTVIKLING KF

Helge Toft på scenen i forbindelse med AHA -konserten på Amfiet ved Haraldshallen.
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årsmelding07

Haugesund kommune

HAUGESUND KOMMUNE

Haugesund offentlige servicesenter, Kirkegt. 85, postboks 2160, 5504 Haugesund

Telefon: 52 74 30 00 Faks: 52 74 32 52 Internett: www.haugesund.kommune.no

E-post: postmottak@haugesund.kommune.no
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